
Anotace 
HANUSOVÁ, Martina. Faktory ovlivňující české veřejné mínění o muslimech.  Praha: 

Univerzita Karlova v Praze, Evangelická teologická fakulta, 2012. Diplomová práce. 51 s.   

Práce se zamýšlí nad povahou českého veřejného mínění o muslimech, které se v naší 

republice projevuje prezentací přehnaných obav a polopravd, a nad faktory ovlivňující toto 

mínění. Mezi tyto faktory v rámci této práce patří dějinný vývoj naší země, která se nikdy 

v historii nesetkala s větším počtem muslimů ani jinou menšinou a česká společnost je tak 

jedním z etnicky nejhomogennějších evropských států. Dalším faktorem je nekritické 

přijímání informací z médií, filmové produkce a monografie typu Střet civilizací od 

Huntingtona. 

Všechny faktory jsou umocněny etnocentrickým sklonem, který se nevyhýbá ani české 

společnosti.  

 Cílem práce je zjistit, jakou roli hraje osvětová činnost Islámské nadace v Praze 

v porovnání se zmíněnými faktory ovlivňující české mínění v této otázce.  

 
Klíčová slova 
Islám, muslim, etnocentrismus, střet civilizací, islamofobie, předsudky, 

integrace, multikulturalismus, dialog kultur, mezináboženský dialog. 
 


